
Salta, 
19/09/2024 

Resolución de Decanato 809/2024 - EXA -UNSa 
REF EXPL 13/24 Aprobar Rendición de Cuentas del Adelanto N° 31513 por 
gastos de sesiones del Consejo Directivo 2024 - Dra. María Rita Martearena 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Visto la Nota 88/24 con fecha 05 de marzo de 2024, presentada por la Dra. María Rita Martearena, Vicedecana de esta 
Unidad Académica, solicitando fondos por la suma total de $ 400.000,00 (PESOS CUATROCIENTOS MIL CON 00/100), 
para cubrir gastos relacionados con las Sesiones del Consejo Directivo, Comisiones Asesoras, Consejo Asesor, 
Llamados a Inscripción de interesados, Concursos Docentes y Nodocentes y Defensa de Tesis de Posgrado de la 
Facultad de Ciencias Exactas, y; 

CONSIDERANDO: 

Que el Sr. Decano de esta Unidad Académica autoriza lo solicitado con imputación de los gastos a fondos de 
Decanato. 

Que mediante adelanto N° 31.513, la Dra. María Rita Martearena, recibe fondos por la suma total de $ 400.000,00 
(PESOS CUATROCIENTOS MIL CON 00/100) a los fines solicitados. 

Que mediante nota con fecha 30 de julio de 2024, la Dra. María Rita Martearena, presenta comprobantes de gastos 
efectuados como rendición de cuentas, por la suma de $ 400.000,00 (PESOS CUATROCIENTOS MIL CON 00/100), los 
cuales cumplen con los requisitos de facturación requeridos por la Universidad Nacional de Salta. 

Que se cuenta en todo el proceso con los fondos suficientes para afrontar tal erogación. 

Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - establece entre los deberes las 
atribuciones del Sto Decano, en el inciso a): "Ejercer la representación, administración general y gestión de la Facultad, 
sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo". 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E: 

ARTIcULO 1°: Aprobar lo actuado y convalidar los gastos efectuados y rendidos por la Dra. María Rita Martearena, ante 
la Dirección General Administrativa Económica, por la suma de $ 400.000,00 (PESOS CUATROCIENTOS Mil CON 
00/100), según se detalla en Anexo 1. 

ARTicULO 2°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle: 

R0020.022.004.001.12.02.00.00.24.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $ 380.200,00 

R.0020.022.004.001.12.02.00.00.24.0(¡.2.3.4.0000.1.21.3.4 $ 7.000,00 

R0020.022.004.001.12.02.00.00.24.00.2.9.1.0000.1.21.3.4 $ 2.800,00 

R0020.022.004.001.12.02.00.00.24.00.2.9.4.0000.1.21.3.4............ 10.000,00 

TOTAL $ 400.000,00 

O RUsfv CIt(l 
Mag. GUSTAVO DANIEL Gil 

DECANO 
MGUl,TAD DE cs. EXACTAS • UNa. 

ARTIcULO 3°: Hágase sa 
efectos. 

1/2 



2/2 

Resolución de Decanato 809 I 2024 - EXA -UNSa 
REF EXPL 13/24 Aprobar Rendición de Cuentas del Adelanto N° 31513 por 
gastos de sesiones del Consejo Directivo 2024 - Dra. María Rita Martearena 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
19/09/2024 

Anexo I 

FECHA RAZON SOCIAL FACTURA IMPUTACION IMPORTE TIPO I CODo NRO Inc Ppal Ppar 
30/07/24 Collado Maria Celeste C J 00003 00000198 2 1 1 $ 12.000,00 
23/07/24 Cencosud S.A B 10921 00119423 2 1 1 $ 17.391,00 
26/06/24 Cencosud S.A B 10887 00145210 2 1 1 $ 46.820,00 
26/06/24 Cencosud S.A B 10887 00145210 2 9 1 $ 2.800,00 
24/06/24 Collado Maria Celeste C 00003 00000195 2 1 1 $ 4.400,00 
07/06/24 Cencosud S.A B 10881 00139397 2 1 1 $ 4.770,00 
11/06/24 Cencosud S.A B 10921 00112643 2 1 1 $ 21.350,00 
05/06/24 Las Marlas S.A.S B 00011 00050472 2 1 1 $ 8.000,00 
27/05/24 Cencosud S.A B 10919 00187942 2 1 1 $ 9.440,00 
22/05/24 IncS.A B 16751 00233719 2 1 1 $ 34.878,55 
24/05/24 Cencosud S.A B 10883 00205723 2 1 1 $ 7.027,50 
22/05/24 Las Marías S.A.S B 00011 00049662 2 1 1 $ 7.600,00 
12/05/24 Las Marías SAS B 00007 00001182 2 1 1 $11.300,00 

Coopertaiva de Trabajo 
09/05/24 Panificadora Nuestra Salud B 00003 00000445 2 1 1 $ 2.100,00 

Ltda. 
06/05/24 Morcos Jorge Emilio B 00005 00000145 2 9 4 $ 10.000,00 
03/05/24 Albahaca y Limon S.A.S B 00001 00000667 2 1 1 $ 14.400,00 

28/04/24 Supermercado mayorista B 02352 00054385 2 1 1 $12.145,12 Makro S.A 
26/04/24 Collado Maria Celeste C 00003 00000191 2 1 1 $ 3.100,00 
24/04/24 Las 5 Marías S.R.L B 

.. 
00012 00000928 2 1 1 $ 4.200,00 .! 

24/04/24 Las Marías S.A.S B 00011 00048115 2 1 1 $ 7.450,00 
20/04/24 Cencosud S.A B 10923 00152834 2 1 1 $ 4.800,00 
16/04/204 Dorinka S.A B 05741 00075843 2 1 1 $ 19.385,00 
10/04/204 Ramirez Lopez Marra José B 00004 00000300 2 1 1 $ 5.450,00 
04/04/24 Las 5 Marías S.R.L B 00012 00000909 2 1 1 $ 5.600,00 
27/03/24 Cencosud S.A B 10889 00136638 2 1 1 $ 10.610,00 
27/03/24 Las 5 Marías S.R.L B 00012 00000902 2 1 1 $ 5.600,00 
21/03/24 Las 5 Marías S.R.L B 00012 00000892 2 1 1 $ 5.600,00 
18/03/24 Collado Maria Celeste C 00003 00000185 2 1 1 $ 3.900,00 
18/03/24 Collado Maria Celeste C 00003 00000184 2 1 1 $ 2.700,00 
04/03/24 Morcos Jorge Emilio B 00005 00000109 2 3 4 $ 7.000,00 

03/03/24 Supermercado mayorista B 02353 00051745 2 1 1 $ 58.587,83 Makro S.A 
02/03/24 Cencosud S.A B 12876 00090508 2 1 1 $ 16.295,00 
29/02/24 Las 5 Marías S.R.L B 00012 00000870 2 1 1 $ 4.800,00 
15/02/24 Albahaca y Limon S.A.S B 00001 00000566 2 1 1 $ 8.500,00 

/TOTAL $ 400.000,00 

( 
~~lw 

- 
,fl!A~~ CD!:D 

O~ ~-f~E L ES ANO s _. GUSTAVO DANIEL GIL 
Ii. ~ DECANO 

Direct r Gral. Adm. Económico a/c 
Facult d de Ciencia Exactas- UNSa 

FACULTAD DE cs. EXACTAS· UNSé 


